
 

Macroarea  Amministrativa - Via Campi 287– 41125 MODENA – Tel. 059 2055431-5008 
e-mail didattica.bmn@unimore.it – pec dipbmn@pec.unimore.it 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
VISTO il “Bando di ammissione al Master Universitario di 1° livello “Disturbo dello Spettro Autistico: 
percorso professionalizzante per la diagnosi, il trattamento evidence-based e la strutturazione del progetto di 
vita nelle diverse fasce di età”,  A.A  2024/2025” pubblicato su Albo on-line con Repertorio n. 441/2024 - Prot 
n 4546 del 28/08/2024, il quale all’art.1, tra le altre disposizioni prevede:  
 
Ore complessive: 1.500 ore di cui 300 ore dedicate alle lezioni frontali in modalità blended (almeno il 20% 
delle lezioni in presenza e le restanti ore a distanza oppure in presenza), 324 ore dedicate ad altre forme di 
addestramento (laboratorio, studio guidato, didattica interattiva o altro) e stage , 1051 ore previste per attività 
di studio individuale e per la Tesi finale 
 
CONSIDERATA che la nota di progetto del predetto Master approvata dal CdA del 19/06/2024 prevede che:. 
  
Ore complessive: 1.675 ore di cui 300 ore dedicate alle lezioni frontali in modalità blended (almeno il 20% 
delle lezioni in presenza e le restanti ore a distanza oppure in presenza), 324 ore dedicate ad altre forme di 
addestramento (laboratorio, studio guidato, didattica interattiva o altro) e stage , 1051 ore previste per attività 
di studio individuale e per la Tesi finale 
 
RITENUTO necessario provvedere alla rettifica dell’originario bando di ammissione al Master Universitario 
di 1° livello  “Disturbo dello Spettro Autistico: percorso professionalizzante per la diagnosi, il trattamento 
evidence-based e la strutturazione del progetto di vita nelle diverse fasce di età”, 2024/2025” pubblicato su 
Albo on-line con Repertorio n. 441/2024 - Prot n 4546 del 28/08/2024  

 
DECRETA 

Art. 1 
Con il presente provvedimento, in relazione al Bando di ammissione al Master Universitario di 1° livello  
“Disturbo dello Spettro Autistico: percorso professionalizzante per la diagnosi, il trattamento evidence-based 
e la strutturazione del progetto di vita nelle diverse fasce di età”, 2024/2025” pubblicato su Albo on-line con 
Repertorio n. 441/2024 - Prot n 4546 del 28/08/2024 si sostituisce, all’art. 1 la disposizione  
Ore complessive: 1.500 ore di cui 300 ore dedicate alle lezioni frontali in modalità blended (almeno il 20% 
delle lezioni in presenza e le restanti ore a distanza oppure in presenza), 324 ore dedicate ad altre forme di 
addestramento (laboratorio, studio guidato, didattica interattiva o altro) e stage , 1051 ore previste per attività 
di studio individuale e per la Tesi finale 
con la disposizione: 
Ore complessive: 1.675 ore di cui 300 ore dedicate alle lezioni frontali in modalità blended (almeno il 20% 
delle lezioni in presenza e le restanti ore a distanza oppure in presenza), 324 ore dedicate ad altre forme di 
addestramento (laboratorio, studio guidato, didattica interattiva o altro) e stage , 1051 ore previste per attività 
di studio individuale e per la Tesi finale 

Art. 2 
Restano invariate tutte le altre disposizioni previste nel Bando di ammissione al Master Universitario di 1° 
livello  “Disturbo dello Spettro Autistico: percorso professionalizzante per la diagnosi, il trattamento evidence-
based e la strutturazione del progetto di vita nelle diverse fasce di età”, 2024/2025” pubblicato su Albo on-line 
con Repertorio n. 441/2024 - Prot n 4546 del 28/08/2024. 
 
Modena, 12.09.2024 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
Prof. Michele Zoli  

mailto:dipbmn@pec.unimore.it

		2024-09-12T09:29:22+0200
	MICHELE ZOLI




